

证券代码: 002739 证券简称: 万达电影 公告编号: 2024-023

**万达电影股份有限公司
2023年年度报告摘要**

一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文, 为全面了解公司的经营结果、财务状况及未来发展规划, 投资者应当到指定网站仔细阅读年度报告全文。
所有数据均以本年度报告全文内容为准。
非标准审计意见提示
□适用 □不适用
董事会审议的利润分配预案或公积金转增股本预案
适用 □不适用
是否存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况
否
是否存在募集资金未及时到位情况
否
是否存在表决权恢复的优先股相关情况
不适用 □不适用 □不适用
是否存在半数以上董事无法履行职责情况
否
是否存在重大诉讼、仲裁事项及或有事项
否
是否存在对外担保事项
否
是否存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况
否
是否存在募集资金未及时到位情况
否
是否存在表决权恢复的优先股相关情况
不适用 □不适用 □不适用
是否存在半数以上董事无法履行职责情况
否
是否存在重大诉讼、仲裁事项及或有事项
否
是否存在对外担保事项
否

注册地址	万达电影	股票代码	002739
股票上市交易所	深圳证券交易所		
变更的披露名称	万达电影		
联系人和联系方式	董秘办公室	证券事务代表	
姓名	王会武	孙倩	
办公地址	北京市朝阳区八里庄东里1号奥园文化产业园CNO2楼	北京市朝阳区八里庄东里1号奥园文化产业园CNO2楼	
电话	010-6055989	010-6055989	
电子邮箱	wandafilm@wandamovie.com	wandafilm@wandamovie.com	

2. 报告期内主要业务或产品简介
公司的主营业务服务为:
1. 院线电影放映: 公司是国内领先的影院投资及运营商, 院线、院线发行, 市场网络已遍布十五个省份, 公司通过自有发行公司引入影片, 根据市场情况引入院线, 线上线下联动推广, 公司影院影片放映发行科学、规范、标准的管理, 全面完善水质的放映工艺标准, 为观众提供一流的观影体验。
2. 销售商品: 商品主要分为两大类, 分别为餐饮产品和衍生品。餐饮类产品按照相关法规选择食用的商品和食品。主要包括食品类和饮料类, 衍生品包括与影片有关、潮流、道具等相关商品。
3. 院线电影放映: 公司主营业务服务为: 院线、院线发行, 市场网络已遍布十五个省份, 公司通过自有发行公司引入影片, 根据市场情况引入院线, 线上线下联动推广, 公司影院影片放映发行科学、规范、标准的管理, 全面完善水质的放映工艺标准, 为观众提供一流的观影体验。
4. 电影制作及发行: 公司主营业务服务为: 院线、院线发行, 市场网络已遍布十五个省份, 公司通过自有发行公司引入影片, 根据市场情况引入院线, 线上线下联动推广, 公司影院影片放映发行科学、规范、标准的管理, 全面完善水质的放映工艺标准, 为观众提供一流的观影体验。
5. 电视网络发行: 公司主营业务服务为: 院线、院线发行, 市场网络已遍布十五个省份, 公司通过自有发行公司引入影片, 根据市场情况引入院线, 线上线下联动推广, 公司影院影片放映发行科学、规范、标准的管理, 全面完善水质的放映工艺标准, 为观众提供一流的观影体验。
6. 网络发行: 公司主营业务服务为: 院线、院线发行, 市场网络已遍布十五个省份, 公司通过自有发行公司引入影片, 根据市场情况引入院线, 线上线下联动推广, 公司影院影片放映发行科学、规范、标准的管理, 全面完善水质的放映工艺标准, 为观众提供一流的观影体验。
7. 衍生品销售: 公司主营业务服务为: 院线、院线发行, 市场网络已遍布十五个省份, 公司通过自有发行公司引入影片, 根据市场情况引入院线, 线上线下联动推广, 公司影院影片放映发行科学、规范、标准的管理, 全面完善水质的放映工艺标准, 为观众提供一流的观影体验。
8. 其他: 公司主营业务服务为: 院线、院线发行, 市场网络已遍布十五个省份, 公司通过自有发行公司引入影片, 根据市场情况引入院线, 线上线下联动推广, 公司影院影片放映发行科学、规范、标准的管理, 全面完善水质的放映工艺标准, 为观众提供一流的观影体验。

单位: 亿元	2023年	2022年	本年比上年增减	2021年
营业收入总额	14,697,167,970.07	8,653,166,511.51	50.79%	12,364,366,327.79
归属于上市公司股东的净利润(元)	19,742,826.16	-1,923,002,911.99	—	16,731,250.94
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	718,784,762.02	-9,088,318,008.05	—	107,172,766.38
经营活动产生的现金流量净额(元)	4,423,288,870.71	-1,849,934,499.97	270.49%	2,088,101,422.41
基本每股收益(元)	0.4186	-0.6876	—	0.0917
稀释每股收益(元)	0.4186	-0.6876	—	0.0917
加权平均净资产收益率	12.06%	-24.00%	—	36.06%
	2023年末	2022年末	比上年末增减	2021年末
总资产(元)	25,125,321,360.13	26,706,625,269.07	-5.92%	29,158,584,371.21
归属于上市公司股东的净资产(元)	8,008,013,113.16	7,097,401,784.14	13.14%	8,920,054,399.43

2. 分季度主要财务数据

单位: 亿元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	3,757,516,607.53	3,111,947,240.81	4,478,506,297.37	3,271,766,563.36
归属于上市公司股东的净利润	316,625,516.33	107,138,613.30	602,380,829.50	-202,765,767.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	862,659,029.10	5,571,516.02	688,184,801.69	-385,105,656.78
经营活动产生的现金流量净额	1,591,909,795.18	804,609,753.04	1,400,166,323.45	328,101,909.96

3. 报告期末主要资产或负债
1. 近3个月主要会计数据和财务指标
2. 公司最近报告期或审计师意见
3. 主要会计数据及财务指标

单位: 亿元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	3,757,516,607.53	3,111,947,240.81	4,478,506,297.37	3,271,766,563.36
归属于上市公司股东的净利润	316,625,516.33	107,138,613.30	602,380,829.50	-202,765,767.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	862,659,029.10	5,571,516.02	688,184,801.69	-385,105,656.78
经营活动产生的现金流量净额	1,591,909,795.18	804,609,753.04	1,400,166,323.45	328,101,909.96

4. 报告期末主要资产或负债

单位: 亿元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	3,757,516,607.53	3,111,947,240.81	4,478,506,297.37	3,271,766,563.36
归属于上市公司股东的净利润	316,625,516.33	107,138,613.30	602,380,829.50	-202,765,767.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	862,659,029.10	5,571,516.02	688,184,801.69	-385,105,656.78
经营活动产生的现金流量净额	1,591,909,795.18	804,609,753.04	1,400,166,323.45	328,101,909.96

5. 报告期末主要资产或负债

1. 近3个月主要会计数据和财务指标
2. 公司最近报告期或审计师意见
3. 主要会计数据及财务指标

单位: 亿元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	3,757,516,607.53	3,111,947,240.81	4,478,506,297.37	3,271,766,563.36
归属于上市公司股东的净利润	316,625,516.33	107,138,613.30	602,380,829.50	-202,765,767.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	862,659,029.10	5,571,516.02	688,184,801.69	-385,105,656.78
经营活动产生的现金流量净额	1,591,909,795.18	804,609,753.04	1,400,166,323.45	328,101,909.96

6. 报告期末主要资产或负债

1. 近3个月主要会计数据和财务指标
2. 公司最近报告期或审计师意见
3. 主要会计数据及财务指标

单位: 亿元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	3,757,516,607.53	3,111,947,240.81	4,478,506,297.37	3,271,766,563.36
归属于上市公司股东的净利润	316,625,516.33	107,138,613.30	602,380,829.50	-202,765,767.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	862,659,029.10	5,571,516.02	688,184,801.69	-385,105,656.78
经营活动产生的现金流量净额	1,591,909,795.18	804,609,753.04	1,400,166,323.45	328,101,909.96

7. 报告期末主要资产或负债

1. 近3个月主要会计数据和财务指标
2. 公司最近报告期或审计师意见
3. 主要会计数据及财务指标

单位: 亿元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	3,757,516,607.53	3,111,947,240.81	4,478,506,297.37	3,271,766,563.36
归属于上市公司股东的净利润	316,625,516.33	107,138,613.30	602,380,829.50	-202,765,767.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	862,659,029.10	5,571,516.02	688,184,801.69	-385,105,656.78
经营活动产生的现金流量净额	1,591,909,795.18	804,609,753.04	1,400,166,323.45	328,101,909.96

8. 报告期末主要资产或负债

1. 近3个月主要会计数据和财务指标
2. 公司最近报告期或审计师意见
3. 主要会计数据及财务指标

单位: 亿元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	3,757,516,607.53	3,111,947,240.81	4,478,506,297.37	3,271,766,563.36
归属于上市公司股东的净利润	316,625,516.33	107,138,613.30	602,380,829.50	-202,765,767.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	862,659,029.10	5,571,516.02	688,184,801.69	-385,105,656.78
经营活动产生的现金流量净额	1,591,909,795.18	804,609,753.04	1,400,166,323.45	328,101,909.96

9. 报告期末主要资产或负债

1. 近3个月主要会计数据和财务指标
2. 公司最近报告期或审计师意见
3. 主要会计数据及财务指标

单位: 亿元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	3,757,516,607.53	3,111,947,240.81	4,478,506,297.37	3,271,766,563.36
归属于上市公司股东的净利润	316,625,516.33	107,138,613.30	602,380,829.50	-202,765,767.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	862,659,029.10	5,571,516.02	688,184,801.69	-385,105,656.78
经营活动产生的现金流量净额	1,591,909,795.18	804,609,753.04	1,400,166,323.45	328,101,909.96

10. 报告期末主要资产或负债

1. 近3个月主要会计数据和财务指标
2. 公司最近报告期或审计师意见
3. 主要会计数据及财务指标

单位: 亿元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	3,757,516,607.53	3,111,947,240.81	4,478,506,297.37	3,271,766,563.36
归属于上市公司股东的净利润	316,625,516.33	107,138,613.30	602,380,829.50	-202,765,767.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	862,659,029.10	5,571,516.02	688,184,801.69	-385,105,656.78
经营活动产生的现金流量净额	1,591,909,795.18	804,609,753.04	1,400,166,323.45	328,101,909.96

11. 报告期末主要资产或负债

1. 近3个月主要会计数据和财务指标
2. 公司最近报告期或审计师意见
3. 主要会计数据及财务指标

单位: 亿元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	3,757,516,607.53	3,111,947,240.81	4,478,506,297.37	3,271,766,563.36
归属于上市公司股东的净利润	316,625,516.33	107,138,613.30	602,380,829.50	-202,765,767.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	862,659,029.10	5,571,516.02	688,184,801.69	-385,105,656.78
经营活动产生的现金流量净额	1,591,909,795.18	804,609,753.04	1,400,166,323.45	328,101,909.96

12. 报告期末主要资产或负债

1. 近3个月主要会计数据和财务指标
2. 公司最近报告期或审计师意见
3. 主要会计数据及财务指标

单位: 亿元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	3,757,516,607.53	3,111,947,240.81	4,478,506,297.37	3,271,766,563.36
归属于上市公司股东的净利润	316,625,516.33	107,138,613.30	602,380,829.50	-202,765,767.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	862,659,029.10	5,571,516.02	688,184,801.69	-385,105,656.78
经营活动产生的现金流量净额	1,591,909,795.18	804,609,753.04	1,400,166,323.45	328,101,909.96

13. 报告期末主要资产或负债

1. 近3个月主要会计数据和财务指标
2. 公司最近报告期或审计师意见
3. 主要会计数据及财务指标

单位: 亿元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	3,757,516,607.53	3,111,947,240.81	4,478,506,297.37	3,271,766,563.36
归属于上市公司股东的净利润	316,625,516.33	107,138,613.30	602,380,829.50	-202,765,767.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	862,659,029.10	5,571,516.02	688,184,801.69	-385,105,656.78
经营活动产生的现金流量净额	1,591,909,795.18	804,609,753.04	1,400,166,323.45	328,101,909.96

14. 报告期末主要资产或负债

1. 近3个月主要会计数据和财务指标
2. 公司最近报告期或审计师意见
3. 主要会计数据及财务指标

单位: 亿元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	3,757,516,607.53	3,111,947,240.81	4,478,506,297.37	3,271,766,563.36
归属于上市公司股东的净利润	316,625,516.33	107,138,613.30	602,380,829.50	-202,765,767.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	862,659,029.10	5,571,516.02	688,184,801.69	-385,105,656.78
经营活动产生的现金流量净额	1,591,909,795.18	804,609,753.04	1,400,166,323.45	328,101,909.96

15. 报告期末主要资产或负债

1. 近3个月主要会计数据和财务指标
2. 公司最近报告期或审计师意见
3. 主要会计数据及财务指标

单位: 亿元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	3,757,516,607.53	3,111,947,240.81	4,478,506,297.37	3,271,766,563.36
归属于上市公司股东的净利润	316,625,516.33	107,138,613.30	602,380,829.50	-202,765,767.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	862,659,029.10	5,571,516.02	688,184,801.69	-385,105,656.78
经营活动产生的现金流量净额	1,591,909,795.18	804,609,753.04	1,400,166,323.45	328,101,909.96

16. 报告期末主要资产或负债

1. 近3个月主要会计数据和财务指标
2. 公司最近报告期或审计师意见
3. 主要会计数据及财务指标

单位: 亿元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	3,757,516,607.53	3,111,947,240.81	4,478,506,297.37	3,271,766,563.36
归属于上市公司股东的净利润	316,625,516.33	107,138,613.30	602,380,829.50	-202,765,767.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	862,659,029.10	5,571,516.02	688,184,801.69	-385,105,656.78
经营活动产生的现金流量净额	1,591,909,795.18	804,609,753.04	1,400,166,323.45	328,101,909.96

17. 报告期末主要资产或负债

1. 近3个月主要会计数据和财务指标
2. 公司最近报告期或审计师意见
3. 主要会计数据及财务指标

单位: 亿元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	3,757,516,607.53	3,111,947,240.81	4,478,506,297.37	3,271,766,563.36
归属于上市公司股东的净利润	316,625,516.33	107,138,613.30	602,380,829.50	-202,765,767.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	862,659,029.10	5,571,516.02	688,184,801.69	-385,105,656.78
经营活动产生的现金流量净额	1,591,909,795.18	804,609,753.04	1,400,166,323.45	328,101,909.96

18. 报告期末主要资产或负债

1. 近3个月主要会计数据和财务指标
2. 公司最近报告期或审计师意见
3. 主要会计数据及财务指标

单位: 亿元	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	3,757,516,607.53	3,111,947,240.81	4,478,506,297.37	3,271,766,563.36
归属于上市公司股东的净利润	316,625,516.33	107,138,613.30	602,380,829.50	-202,765,767.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	862,659,029.10	5,571,516.02	688,184,801.69	-385,105,656.78
经营活动产生的现金流量净额	1,591,909,795.18	804,609,753.04	1,400,166,323.45	328,101,909.96

全面开展现场演出、研学、赛事转播、音乐会转播、IP展览、会议等多种